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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 236 (Alm. del), som Folketin-

gets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsmi-

nisteren den 15. december 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mar-

tin Henriksen (DF). 
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Spørgsmål nr. 236 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Hvordan agter ministeren at begrænse asyltilstrømningen fra 

Eritrea, når Udlændingestyrelsen dels har signaleret, at mange 

fra Eritrea vil opnå asyl, og dels taget i betragtning, at personer 

fra Eritrea formentlig vil få tildelt asyl som personligt forfulg-

te, og dermed ikke er omfattet af regeringens lovforslag L 72? 

Spørgsmålet ønskes besvaret forud for samråd om Eritrea, jf. 

UUI alm. del − samrådsspm. J-M.” 

 

Svar: 

 

En udlænding kan alene få asyl i Danmark, hvis den pågældende har krav 

på beskyttelse efter Danmarks internationale forpligtelser. 

 

Regeringen har ingen planer om at udtræde af hverken FN’s Flygtninge-
konvention eller Den Europæiske Menneskerettighedskonvention. Det er 

endvidere regeringens opfattelse, at vi har pligt til at tage en del af ansvaret 

for verdens flygtninge. Men vi må samtidig erkende, at vi ikke har mulig-

hed for at tilbyde ophold til alle, som er i nød.  

 

Derfor er det regeringens målsætning, at der skal være balance i udlændin-

gepolitikken. På asylområdet har regeringen bl.a. givet adgang for asylan-

søgere til at arbejde og bo uden for asylcentre. Men regeringen har også 

fremmet udsendelsen af afviste asylansøgere og taget initiativ til at stram-

me reglerne for visse borgerkrigsflygtninge. 

 

Jeg er optaget af, at vi med regeringens politik rammer den rigtige balance 

i asylpolitikken. Vi skal tage ansvar i en situation, hvor der er flere flygt-

ninge i verden, end der har været i mere end 50 år, men samtidig skal vi 

være realistiske og anerkende, at Danmark er et lille land, og at vi skal ha-

ve integrationen til at fungere.  

 

 

 

 

 

 

 

 


